Sermo

erectis manibus orādo et restituēdo. si per gulam fiat penitētia ieiunādo. si in corpore affligēdo fiat penitētia. **I**sta ē digna penitētia. si secundum peccatum fiat penitētia. **I**sta via angusta est vnde christus **M**at. vii. **Q**uā angusta porta et arcta est via quae ducit ad vitam. **P**auci sunt qui inueniunt eam. **N**ō quod dictio est admiratiua. angusta porta huiusmodi viae est confessio. angusta ē quia homo habet se diffamare et dicere de peccato. **H**ec porta dñi iusti intrabunt in eam in hac via penitētie tripliciter scādālisant hoies quidam faciēdo plus. quidam minus quā ex toto dimittēdo. p̄mi plus faciūt qui vntur discretionē. q̄ qui indiscrete vigilādo vel ieiunādo vel corpore affligēdo efficiūt magni fatui **E**t sic dānant. **D**iabolus enim impugnat eos aliq̄ colore dicēdo quod parū facis pro christo quod tantū fecit pro te et filia. et tūc sic illusus facit magis de penitētia quā possit sustinere. **T**alis enī. ex indiscretiōe facit de via paradisi viā inferni. **C**ōtra istos dicit scriptura ad **R**oma. xij. **O**bscuro vos fr̄es per misericordiam dei. vt exhibeat corpora vestra hostiam viuētem sanctā deo placentē rōnabile obsequiū vestrū. id ē. seruiciū vestrū. **N**ō rōnabile quilibet cogitet quod potest portare asinus suus scilicet corpus et cetera. **S**ed sūt faciētes minus de penitētia quā deberēt. et in hīs plurimi deficiūt. habēt enī bonū corpus quod fecit multa et magna peccata et faciunt parū de penitētia. **C**ōtra istos quod minus de penitētia faciunt. ad **C**ol. iij. dicit ap̄stolus **M**ortificate mēbra vestra quae sūt super terrā. **T**ertij quod nullaz penitētia faciūt bñ incipiūt magnā penitētia. sed postea dimittūt totū sicut multi religiosi quod optime incipiūt. quia religio non ē nisi p̄nia. et postea dimittūt frāgēdo penitētia. ieiunia vota essentialia et ceremonialia. et illud ē magnū scādālū **A**ug. **N**ō vidi meliores quā eos qui in monasterio p̄fecerūt. nec deteriores quā qui ibi defecerunt. quia bonus religiosus plus lucratur de meritis quā secularis ceteris paribus. quia bonū opus factum ex voto magis est meritoriuū quā si fiat sine voto **A**liq̄ in malo religioso tāta ē ingratitudo et tantū peccatū quod facit contra deū quod dimittit totaliter penitētia reuerētia suā vel habitū suū vel non curat amplius de sua reuerētia. **I**deo multi religiosi sūt peiores ad p̄uertēdū quā infideles. **I**de de p̄byteris quod optime et deuote incipiūt penitētia **I**de de laicis hominibus et mulieribus. **I**deo dicit christus **M**at. xj. **B**eatus est qui non fuerit scādālizatus in me. **T**ertia via eundi ad paradisu. ē firma obediētia scilicet ad dei p̄cepta. et custodire se a peccatis mortalibus quā declarauit christus p̄dicādo de gloria paradisi. **N**ota quāte dulcedinis et saporis erant verba dei incarnati. p̄dicabat enī sepe de gloria paradisi vt corda gentiū inflāmaret et vt ex ista gloria despicere mundana et transitoria. **E**t tunc post p̄dicatiōem venit ad eū quāda totus inflāmatus gl̄ia christo dicens. magister bone

quod boni faciam vt habeam vitam eternā. **M**at. xix. **C**hristus autē sibi respondit: ostendēs sibi viā obediētie. dicens. si vis ad vitam ingredi serua mandata. **I**o sapiēs dicit **P**rou. vij. **F**ili serua mandata mea et viues. **D**e ista via dicit **E**sa. xxx. **H**ec est via ambulate in ea neque ad dextrā neque ad sinistram. **D**extera enim et sinistra sūt due ripe vie **O**bediētie p̄s siue ripa dextera ē obedire p̄ceptis dei. ore suo dictis et mandatis vnde petrus ap̄stolus dicit **A**ct. v. **O**bedire oportet deo magis quā hominibus. **P**ars siue ripa sinistra est obedire p̄ceptis dñoz temporalium. de qua ap̄stolus dicit. **O**bedite p̄positis vris. ipsi enī inuigilant quasi rōnem reddituri per animabus vestris. ad **H**eb. vii. **A**d dextrā ergo declinat cadētes inobediētes deo **A**d sinistraz inobediētes dñis siue p̄latibus. **I**n hac via obediētie scādālizant hoies tripliciter p̄mo per ignorantiā. scdo per maliciā. tertio per concupiscentiam. per ignorantiā scādālizant illi. qui nesciunt mandata dei nec excusantur. quia bene sciūt quod denarios valet florenus et cetera. **I**deo ap̄stolus. i. ad **C**or. xiiij. **S**i quis autē ignorat ignorabitur. **Q**uidam scādālizant per maliciā. quia sciunt quid debent facere secundum deū et non curant ponentes aratrum ante boues. et non retro scilicet afflictionē male ante iusticiā et veritatē et diuinaz ordinationē de quibus scriptura dicit **S**ap. ij. **E**xcecauit enī illos malicia eoz. **T**ertij scādālizant per concupiscentiā scilicet dignitatū seu diuitiarum et deliciarū et huiusmodi. **E**t ideo dauid ps. xl viij. hec via illoz scādālum ip̄s. et postea in ore suo cōplacebunt. **E**cce quae dicit thema b locutus sum vobis.

In vigilia pentecostes sermo.

Spiritum veritatis mundus nō potest accipere **I**oh. xiiij. **I**am scitis quomodo crastina die erit festum pentecostes in quo sp̄s sanctus descendit visibiliter super apostolos in hierusalē et iam hodie est vigilia. facimus officium de hoc p̄p̄t quod volo vobis declarare quomodo ad recipiendū gratiam spiritus sancti debem⁹ nos p̄parare. **E**t qui eam habent aliter poterūt conseruare eam et argumentare. sed p̄mo saluetur virgo maria et cetera. **P**ro thematis declaratiōe determinande sunt due questiones. prima pro introductione. secunda pro p̄secutione. prima est quare sp̄s sanctus dicitur sp̄s veritatis. **S**cda quare mundus nō potest accipere eum. **Q**uid est iste mundus. **P**ro p̄ma q̄stione notauī duas rationes quae inueni in themate quare sp̄s sanctus dicitur spiritus veritatis **P**rima ratio ē respectu p̄cessus quē eternaliter habuit. **S**cda est respectu effect⁹ quē tēperaliter p̄ducit. **D**e p̄ma. p̄ncipiū a quo sp̄s sanctus eternaliter p̄cedit ē nō solum pater sed filius et pater qui non sunt duo

*De vobis qui bulgari
sunt in primis*

In vigilia pentecostes

sed vnum tm̄. quia cōmunis spiratio est vna no-
cio duarū personarū patris ⁊ filij. quia ergo fili-
us dicitur veritas. Ego sum via veritas ⁊ vita
Joh. xiiij. domin⁹ dicit. ideo spiritūsanctū qui
etiam ab eo p̄cedit dicit spiritū veritatis. Secū-
da ratio est respectu effectus quē tēporaliter p̄-
ducit. nam nulla veritas potest esse in corde nec
in ore. nec in opere alicuius p̄sone nisi a spiritu
sancto. **Autoritas.** Nemo p̄t dicere dominus
ihs nisi in spiritu sancto. j. ad Cor. xij. glosa am-
broij. Omne verū a quocūq; dicat a spiritūsan-
cto est. p̄pter hoc dicitur spūs veritatis. De his
duabus rationib⁹. auto. Cum venerit ille spiri-
tus veritatis q̄tum ad p̄mam rationē. docebit
vos omnē veritatem q̄tum ad sc̄dam rationē
Joh. xvj. Patet p̄ma q̄stio introductiva et per-
sequens p̄ma pars the. quare dicit spūs sanct⁹
spūs veritatis. **Secūda** questio s̄monis p̄se-
cutiva est quare mūdus nō potest recipere spiri-
tūsanctū. ⁊ quis est iste mundus. **Pro** quo sciē-
dum q̄ ista dictio mūdus in scriptura sancta ca-
pitur q̄tuor modis **Primo** p̄ ecclia vniuersali
Secūdo p̄ ista habitatione terrenali. **Tertio** p̄
mūdi fabrica generali. **Quarto** p̄ omni populo
criminali. Et omnes istas expositiōes hui⁹ nomi-
nis inueni in vna autoritate. **Illumiat** oēm ho-
minē venientē in hunc mūdū. h̄ accipit p̄ ecclē-
sia vniuersali **In** mūdo erat. hic p̄ habitatione
terrenali. Et mundus p̄ ip̄m factus est. hic p̄ fa-
brica generali. Et mūdus eū non cognouit. hic
sumit mūdus p̄ gēte carnali vel criminali. Joh.
j. Et de isto q̄rto dicit thema. spiritus veritatis
mūdus sc̄z gens mūdialis carnalis vel crimina-
lis. non p̄t accipere **Dico** p̄mo r̄c. p̄ ecclia vni-
uersali sc̄z xp̄ianitate. **Ratio** quia sicut mūdus
cōprehendit ⁊ amplectat om̄ia. Ita ecclia nō so-
lū vni populo data est vt synagoga solis iudeis
sed om̄i populo et toti mūdo. auto. et loquitur
deus pater filio sc̄z xp̄o hominī **Parū** est vt sis
mibi seru⁹ ad suscitandas tribus **Jacob** ⁊ feces
israel cōuertēdas dedi te in lucem gentibus vt
sis salus me⁹ vsq; ad extremuz terre. Esa. xlix.
Ideo dicit. illuminat omnē hominē venientē
in hunc mūdū. Et nisi mundus sumat hic p̄
ecclia vniuersali. ista p̄positio non posset salua-
ri. Et si acciperet hic p̄ mundo vniuersali falsa
esset. quia nō omnes illuminant nec lumine na-
turali. qz multi fuerūt ⁊ sunt stulti. nec lumie sci-
entie. quia multi sūt infideles. nec lumie fidei
quia multi sūt infideles. nec lumie gratie. quia
multi viuūt ⁊ moriūt in peccatis **Quomodo** er-
go verificat dicta autoritas. **Illumiat** oēs ho-
minē venientē in hunc mūdū. nō aliter nisi qz
ibi mūdus sumit p̄ ecclia militante. **Quia** quā-
do aliquis venit ad eam statim in porta illumia-
tur. **Porta** hui⁹ est baptismus ibi qlibet illumi-
natur habitualiter vel etiam actualiter nisi fictē

accedat ad baptismū. **Ibi** eni illuminant lumie
fidei. lumine gratie. lumine sciētie. ⁊ lumie sapi-
entie r̄c. **Sic** intelligit **Illumiat** omnē hoiez
venientē in hūc mūdū. **Nota** similitudinē de
magna platea in cui⁹ circūitu essent carceres te-
nebrofi. ⁊ platea esset illuminata a sole. omnes ve-
nientes ad plateā essent illuminati. **Qui** autem
essent in carcerib⁹ non essent illuminati nō ex de-
fectu solis. sed ip̄oz nolentiū ad plateā venire.
Ita xp̄ianis est magna platea a sole xp̄o illumi-
nata ad quā omnes venientes illuminant. **Qui** ve-
ro stant in carcerib⁹ infidelitatis nō illuminant
Judei stant in carcere moysi pleno puluere. qz
solū p̄mittit terrena. **Agareni** stant i carcere fe-
rido machometi. sed dicit xp̄s **Ego** sum lux mū-
di. qui sequit me non ambulat in tenebris s̄ ha-
bebit lumen vite. dicit dñs Joh. viij. **Ecce** quare
ecclia dicit mūdus ⁊ p̄cordat deriuatio grāma-
ticalis. **Mundus** a mūdicia est dictus ex laua-
cro baptismi. ⁊ iste est intellect⁹ apostoli dicētis
xp̄s diligit eccliaz ⁊ semetip̄m tradidit p̄ ea vt
illam sanctificaret mundās eam lauaacro aque i
verbo vite nō habētē maculā. ad Eph. vj. **Nota**
semetip̄m tradidit r̄c. **Quia** baptism⁹ nō ha-
bet virtutē nisi per sanguinē xp̄i. autoritas **hic** ē
qui venit per aquā ⁊ sanguinē non in aqua solū
sed in aqua ⁊ sanguine. j. Joh. v. **Nota** i verbo
vite. **Istud** verbū est forma baptismi. **Item** nō
habētē maculā aut rugā. **Macule** cōmunita-
tis sunt peccata publica ⁊ notoria. **Istas** macu-
las debēt abluere ⁊ purgare rectores **Et** si dica-
tur quomodo corrigent si non accusant vel nō
denūciant. **Modus** est facere statutū ⁊ p̄coni-
sationē q̄ nullus vadat ad taxillos. nec teneat
cōcubinā nec meretrices sint in hospicijs. ⁊ trās-
acto tempore sine termino eis assignato debent
facere executionē r̄c. **De** hac macula dicit sc̄ptu-
ra. **Macula** huius sterilis sc̄z peccatorū publi-
corū in nobis p̄manet multiq; de populo corru-
rūt **Josue**. xxij. **Ruge** sunt peccata secreta que
nō cadūt in iudicio hoiez s̄ dei vt secretorū vsu-
rarioz q̄ sc̄z p̄ se secreta vel mediante iudeo faci-
unt vsuras r̄c. **Qui** talia agūt digni sūt morte.
ad Roma. j. **Sic** accipiēdo mūdū p̄ ecclia vni-
uersali nō possumus vere dicere thema. **Spiri-
tus** veritatis. imo ip̄m recipit realiter ⁊ essenci-
aliter isto modo. qz sicut essenciale ē corpori hu-
mano viuo h̄re spiritū rationalem. **Ita** corpori
xp̄o mystico viuo qd̄ est ecclia vniuersalis. ip̄m
dedit caput super omnē eccliaz qd̄ est corpus
ip̄ius. ad Eph. j. **Essentiale** est habere spiritum
sanctū. autoritas. **Solliciti** seruare vnitatē spi-
ritus in vinculo pacis vnum corpus ⁊ vnus spi-
ritus. ad Eph. iij. **Nota** solliciti. **Null⁹** p̄t au-
ferre diuisiōes seu malas volūtates aut scisma
per se. **Ratio**. dicit sanctus **Tho.** in p̄ma in q̄sti-
one de libero arbitrio. **Q̄** dispensationes sunt

Sermo

in libero arbitrio s̄ effectus finales non. Verbi gratia. de piscatore volente capere seu dicente volo capere pisces. talis effectus a deo est et non a piscatore. piscator enim potest disponere hamos philat etiam retia etc. Idem de laboratore dicente Isti anno volo habere multum bladum vinum. et huiusmodi. talis effectus a deo habet esse. Disponere potestis laborando seminando inserendo parando Sed quod nascatur et crescat in herba a deo est et non a natura. quia natura potest ipsum corrumpere sed non viuificare. Ideo non attribuitur nature sed deo. Idem de bona littera. non attribuitur calamo sed notario. Item de illis in matrimonio quod habent proles a deo est. Et sic patet quod effectus finales sunt a deo. s̄ dispositiones a nobis. Idem de effectu spirituali. si dicat predicator. ego volo conuertere iudeos vel peccatores ad bonam vitam. stulticia esset. quia talis effectus a deo est. Sed predicator debet cogitare. ego faciam quod in me est predicando et sacra scriptura declarando. et veritates ostendendo. Si enim ex istis dispositionibus sequatur effectus conuersionis hoc est a deo. Autoritas. Loquente petro verba hec. cecidit spiritus sanctus super omnes qui audiebant verbum. Act. x. Nota cecidit spiritus sanctus non dicit misit. quia ipse non poterat mittere quia hoc est effectus dei sed ipse disposuit predicando secreta fidei. Ideo apostolus. Ego plantavi appollo rigauit. deus autem incrementum dedit. Itaque neque qui plantat est aliquid neque qui rigat. sed deus qui incrementum dat. i. Cor. iii. Ita in propositione de scismate vel pace. Nullus enim presumat dicere. ego faciam etc. dispositiones potestis facere. Ideo dicit sollicitati fuare unitatem scilicet disponendo. **D**ico secundo quod mundus capitur per ista habitatioe terrenali qua habitamus cum dicitur. In mundo erat christus ante suam incarnationem. iam erat in mundo isto. s̄ sua diuinitate Sicut filius regis iam erat homo in domo regis antequam militet. Ita filio dei iam erat in mundo isto antequam incarnaretur Sed dicitur venisse in hunc mundum non per mutationem localem. quia ipse dicit. ego dominus et non mutor. Malach. iii. Sed per nouum modum essendi dicitur descendisse. scilicet per assumptam humanitatem. quia tunc apparuit in forma visibili factus nouus miles in aula vteri virginalis armatus ut bellaret. Autoritas Ex tempore antequam fieret scilicet opera redemptionis ibi erat. et nunc dominus deus misit me et spiritus eius. Esa. xlviii. Et sic accipiendo mundum dicitur mundus a motu. quia mutabilis. quia nihil est firmiter in hoc mundo nec dominium temporale ut per latitudes. nec officia. dignitates seu honores diuinitate nec gaudia. imo dicitur quid est de tali mortuo est. Ecce quomodo est mutabilis. Ideo beatus Johannes euangelista dat optimum consilium dicens Nolite diligere mundum neque ea que in mundo sunt Si quis diligit mundum non est charitas patris in eo. quoniam omne quod est in mundo concupiscit

et superbia vite. i. Job. ii. Ratio quare non est diligendus. quia non est firmus. Iste mundus est ut arbor. fructus eius sunt honores dignitates et diuicie etc. Et quilibet vult colligere. sed iam minatur ruina. Ideo despectis terrenis desideremus celestia. Ideo apostolus dicit. Qui utuntur hoc mundo tanquam non utantur. prout enim figura huius mundi. i. Cor. vii. **D**ixi tertio quod mundus quandoque accipitur pro tota mundi fabrica de creatione generali. cum dicitur et mundus per ipsum factus est. scilicet totalis fabrica vniuersi. Sicut enim edificator per suam sapientiam operatur domum. ita deus pater per christum qui est eius sapientia. Nos predicamus christum dei virtutem et dei sapientiam. i. Cor. i. operatus est domus huius mundi. Sapientia edificauit sibi domum. excidit columnas septem. Pro. ix. **H**ec ista domo dicit baruch. **I**srael quod magna est domus dei et ingens. et inextimabilis locus possessionis eius supple in duratione excelsus et imensus Baruch. iii. Istam domum edificauit sibi non ad utilitatem seu necessitatem. sed ad honorem gloriam et laudem sui. Nos autem sumus hic inferius adhuc cum bestiis in stabulo. camere pulchre sunt superius. Nota excidit columnas septem scilicet septem gradus creaturarum. in quibus consistit tota fabrica mundialis. hec sunt quattuor elementa. scilicet terra aqua aer et ignis. natura celestis quam philosophi vocant quantum essentiam. sexta est natura humana. septima est natura angelica. tota fabrica dicitur mundus. Ecce quare dicitur mundus quasi minima dans. Item nota quod in creaturis habemus exemplum obedientie. Postquam deus a principio creauit omnia dedit preceptum soli. lune et stellis. sed non haberent rationem ut mouerentur sic et sic etc. etiam primo mobili. sed septem milia anni vel citra sunt quod dedit eis preceptum et nunquam pretermiserunt preceptum. tamen non permisit eis preceptum si obedirent. nec punitionem si facerent contra suum preceptum. De isto precepto dicitur in psalmo dauid. statuit ea supple deus in eternum et in seculum seculi preceptum posuit et non preteribit. Quod quilibet verecundia est nobis qui habemus rationem et permissionem glorie et cominationem pene et tamen non seruamus eius precepta Si tamen deus moti preciperet ut mutaret se. statim esset factum Et tu peccator cui dicit deus. ut mutes tuam malam vitam et conuertaris et recedas a peccatis. a mala societate. non vis facere. Si preciperet a quille esurienti ne tangeret cibum. factum esset. et tibi preciperet ne frangas ieiunia etc. tu nihil curas. Si preciperet asino eunti ad asinam ne eas tangeret. statim esset factum. Et tibi dicit **N**o mechaber. et non vis obedire. Exo. xx. Item in elementis habemus exemplum amicitie que sunt quasi quattuor homines tripudiantes tenentes se. quia quodlibet habet duas qualitates quasi duo brachia etc. Item in elementis

30

Ecce quod mundus

In die sancto pentecostes

habemus exemplum diligendi deum. Ignis est calidus. dat nobis exemplum de feruore spūali. Aer q̄ subito illuminat de cōtemplatiōe celesti. Aqua q̄ inūdat. de mūdicia psonali. Terra que fructificat de abūdantia meritali vel penitenti ali. Aug⁹. Celum terra mare et oia q̄ in eis sunt dicūt mihi vt te dñe diligā. Dico q̄rto q̄ mundus accipitur p tota gēte criminaliter v^l carnaliter viuēte. et sic sumit cū d^r. Et mūdus eū nō cognouit. sic nec carnales spūsanctū. qz macula peccatorū ipedit. Auzitas. Aialis homo non p̄cipit ea q̄ spūs dei sunt. j. Cor. ij. qz q̄dū homo uiuit in peccatis nō hz spūsanctū. Et sic accipiēdo mūdum d^r quasi imundus p anti-frasim. qre dicit. Bern. O munde imunde q̄ te diligūt nō te nozūt. i. nouerūt. De isto dicit thema. Spūsanctū ueritatis mūdus. i. gens carnalis nō pōt accipere. Nota ad hoc figuraz Gen. viij de colūba quā noe emisit de arca volens experi rī si iam cessassent aque. dicit textus. Emisit qz columbā vt videret si iam cessassent aque super faciē terre. q̄ cuz nō inuenisset vbi requiesceret pes eius reuerfa est ad eū in arcā. aque enī erāt sup vniuersam terraz. Columba alba significat spūsanctū. Lnc. iij. Descendit spūsanctus corporali specie sicut colūba in ipm rē. Noe autem. id ē. deus. de arca scz de celo mittit colūbā id ē. spūsanctū. et venit ad palaciū dñoz tēporaliū. et inuenit eos plenos de iniusticia rapina. nō inueniēs vbi requiescat pes ei⁹. vadit ad platos et inuenit eos plenos de symonia. gulo/ sitate. et luxuria. et excessibus. et supfluitatib⁹ et negligencijs circa curam aiay et non inueniens vbi rē. venit ad mercatores et vidēs ibi tot vsuras. fraudes deceptiones. p̄mi nesciūt pater no ster. Credo in deū. Sciunt tamē p̄iurationes et sortilegia rē. reuertitur ad arcā. venit ad monasteria religiosoz et vidēs q̄ non seruant ibi vota nec regule nec cerimonie rē. sed sunt ibi inuidie. diuisiones. nō inueniēs reuertit ad arcam. Ista est ratio quare mūdus. id est. homines carnales seu carnaliter viuētes non possunt recipere spūsanctū non ppter aliquod impedimentū spūsancti. sed ppter peccata. Remedium ergo habemus si die crastina volum⁹ recipere spūsanctū q̄ mundemus nos et purificemus per p̄tritionē confessionē et satisfactiōez et iniuriarū remissionē iuxta illud David. Cor mundū crea in me deus et spūsanctū rectū innoua in visceribus meis ps. l. Deo grās.

In die sancto pentecostes sermo. j.

Repleti sunt oēs spūsancti. Act. ij. Tota solēntas hodierna est de aduentu spūsancti qui visibīliter in forma ignis descendit de celo super apostolos et discipulos iesu xpi. Be b

etiam erit sermo noster et si deo placet habebim⁹ multas doctrinas p intellectus illuminatione et vite instructione. Saluetur virgo maria rē. Doctrina. cōmunis est et clara et textu euāgeliorum q̄ apostoli et discipuli christi ante xpi passionem et resurrectionē non habuerunt plenitudinem spūsancti. licet enī habuissent ipm p gratiam gratificantē. non tamen habebant ipsam ad plenitudinē gratie et pfectionis spūsancti. Et quia multi erant defectuosi. Et hz christus pfecte ad plenitudinē gratie potuisset eis dare spūsanctū tamen noluit ante suā passionem et resurrectionē eis dare. Ratio ē vt seruaretur confirmitas inter corpus christi p̄cipū et naturale et corpus ei⁹ appropriatū et figurale. Corpus christi p̄cipū et naturale est illud qd̄ recepit in vtero virginis vnitū diuinitati. de q̄ dicit scriptura. Peccata nostra ipse pertulit in corpore suo scilicet p̄cipū et naturali. j. Pet. ij. Corpus autem christi appropriatum et figurale est ecclesia que tota erat in apostolis et discipulis xpi cuius corporis ipse christus ē caput. Auzitas. Ip̄m dedit caput super omnē ecclesiaz que est corpus ipius. ad Eph. j. Modo certū est q̄ ante resurrectionē christi in corpore christi p̄cipū et naturali erāt multi defect⁹ non morales sed naturales. Ideo ad seruandū p̄portionem in corpore figurali et mystico christi ante suam resurrectionē fuerunt multi defectus morales. sed post resurrectionē christi quando corpus suū naturale fuit liberum omnibus defectibus naturalium passionū cōueniens fuit vt eius corpus mysticum et figurale haberet etiam plenitudinem spūsancti. Et istaz rationē tāgit Joh. cum dicit. Modū erat spūsanctus. quia nō dum erat iesus glorificatus Joh. vij. Sed hodie ad plenitudines gratie et perfectionis spūsancti acceperunt spūsanctū. De hoc loquitur thema dicens: Repleti sunt omnes spūsancti. Non dicit. acceperūt spūsanctū. qz iam ip̄m acceperant per gratiam gratificantem. Sed repleti sunt. quod idem est q̄ iterū impleti. Sicut Joh. iij. Renatus. id ē. iterum natus ita q̄ repleti. id est. iterum impleti. Inuenio q̄ post christi resurrectionem apostoli et discipuli christi receperunt spūsanctum tribus plenitudinibus.

Primo cū plenitudine sciētie intellectualis.

Secūdo cū plenitudine potētie spūalis.

Tertio cū plenitudine eloquētie vltis.

Sed receptio hodierna fuit maior. Ideo dicitur thema. Repleti sunt omnes rē. Dico primo q̄ primitus erant rudes simplices et ignorantēs rē. Sed post resurrectionē impleuit intellect⁹ eorum de scientia intellectuali. ita vt clare intelligerent scripturas dicens eis: Necessē est impleri omnia que scripta sunt in lege Moysi et

pphet et psalmis de me. Tunc aperuit eis fen-
 sum vt intelligerent scripturas. Luc. vii. De
 ista plenitudine possumus dicere. Impleti sūt
 spiritu sancto. scz intellectualiter. Secdo rece-
 perunt ipm cū plenitudine potentie spiritualis.
 Quia p̄sidentes vl' legati pape magna indigēt
 potētia. Ita r apli q̄ fuerunt legati a papa iesu
 missi. p xpo legatōe fungimur tāq̄ deo exhor-
 tate per nos. ij. ad Cor. v. oportebat ergo eos
 habere potētiā spūalē. Ecce quō dedit eis hāc
 ptātez post resurrectionē dicens eis: Sicut mi
 sit me pater r ego mitto. vos h cū dixisset insuf-
 flauit r dixit: Accipite spiritūsanctū quozū re-
 miseritis remittunt eis. r quoz retinuerit re-
 tenta sunt. Job. xx. Quare insufflauit Dico q̄
 ad ostendendū autoritatē spūsancti qui ab eo
 pcedit Sicut enī anhelit' pcedit ab anhelante
 ita spūsanct' nō solū a patre s et a filio pcedit.
 De ista plenitudine possem' dicere ad thema
 scz repleti sūt spiritu sancto ex potentia spiritu-
 ali. qz tunc fuit cōpleta pmissio quaz xps dixit
 añ passionē suā dicens. Amē dico vobis q̄cūq̄
 ligaueritis sup terram. erunt ligata r in celis.
 Et quecūq̄ solueritis sup terrā erūt soluta et i
 celis. Mat. xviii. Tertio receperūt spiritum
 factū cū plenitudine eloquētie vniuersalis. Et
 istam grām receperunt hodie de qua dicit the-
 ma. Repleti sūt r ad quid. dicit r ceperunt lo-
 qui varijs linguis put spūsanct' dabat eloqui
 illis. Act. ij. Patz thema. Et sū mō in materia
 pdicāda mō ad practicā venio quā declarabo
 p q̄ttuor dispositiōes necessarias ad recipiēdū
 spiritūsanctū cū plenitudine grāz.

Prima est abstinētia corporalis.

Secda oratio affectualis.

Tertia p̄cordia fraternalis.

Quarta audiētia doctrinalis.

Omnes istas dispositiōes r q̄libet eaz habu-
 erunt apli r discipuli xpi. ppter qd̄ dic̄ thema
 Repleti sūt rē. Prima dispositio ppria r ne-
 cessaria ad recipiēdū grām spūsancti. ē absti-
 nētia corporalis a nimio cibo. potu. dormitione.
 locutione. risu delicijs. ab aspectu muliez siue
 hoīuz r gentiū p̄uersatiōe. talis abstinētia est
 dispositio ppria r necessaria ad recipiēdū spi-
 ritūsanctū hoc declaro p talē silitudinē. Si enī
 lignis viridibus aut madefactis aponat ignis
 nō accēdūt quo ad vsq̄ ligna sint sicca r exusta

Siccatio enī lignoz necessario pcedit ignitio-
 nem Ita d̄ vobis. p̄sone dissolute in cibo potu
 rē. sunt vt ligna viridia. Ita de dissoluto. Et
 quō viridis. si ergo vultis q̄ ignis spūsanctus
 inflāmet r accēdat in vob̄ optet sic ciccari vos
 r non ita sepe comedere bibere nec dormire. et
 sic de alijs. Abstinere se de negocijs mundanis
 de placentia corporali r hmōi r tunc ignis spū-
 r sanctus accendit in vobis Autoritas. p̄ro